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lade mig en enesteBemærkning med Hensyn 
til Redaktionen, og det er den, at de Reg- 
ler, som ere blevne indførte om, hvad man 
kalder »gift Kvinde«, men som forresten i 
Lovgivningen har Navn af »Huftru«, ere i 
høi Grad mislige. Den Maade, hvorpaa 
man i forskjellige Retninger indfører den 
almindelige eivilretlige Regel i en Lov af en 
saa overordentlig speciel Karakter som nær- 
værende, er overordentlig niislig for den 
almindelige Retsudvikling. Jeg tror ikke, 
at det høie Thing raader over en saadan 
juridisk Indsigt, at det er i Stand til at 
udøve den fornødne Kontrol med den 
Slags Bestemmelser; og jeg tror, at det 
er en af de Ting, som er mest stikket til ai 
bringe Forvirring ind i vor Lovgivning, 
naar man paa denne Maaade benytter Lei- 
ligheden til i en ganske speciel Anledning at 
bringe saadanne Principer til Anven- 

e e. 

Hansen  (Svendborg Amts 2den Valg- 
kreds): Jeg er selvfølgelig ganske enig i de 
Udtalelser, som ere fremkomne fra et Par  
Medlemmer af Udvalgets Flertal, og jeg kan 
da fatte mig i stor orthedx dog kan jeg 
ikke undlade nogle enkelte Bemærkninger til 
de Udtalelser, der ere fremkomne fra ærede 
Medlemmer, som hylde en anden Opfattelse. 
Det ærede Medlem, der først havde Ordet 
for Mindretallet (E. F. Larsen), bemærkede, 
at der tidligere havde været Virksomheder, 
der vare fuldstændig fri, men som man senere 
havde sat under Kontrol, og saa tilføiede han, 
at det Samme gjælder om Regjeriugsforsla- 

et. Jeg mener, at det ærede Medlem med 
igesaa fuld Ret kunde have sagt, at dette 

ogsaa gjælder om det Ændriiigsforslag, som 
er stillet af Flertallet. Jeg skal forøvrigt 
ikke opholde mig nærmere ved det ærede 
Medlems Udtalelser, som jo i det Hele vare 
velvillige ogsaa mod Flertallets Forslag, idet 
han erkjendte, at der vilde ske et ikke ringe 
Fremskridt, hvis Flertallets Ændringer bleve 
vedtagne. Det ærede Medlem staar i saa 
Henseende i« et ikke faa ringe Modsætnings- 
forhold til det ærede Medlem som nu satte 
sig, idet han helt igjennem syntes at finde 
Forslaget saaledes, som Flertallet havde til- 
raadet det, aldeles forkasteligt; men den 
Sag maa de to ærede Medlemmer afgjøre 
med hinanden. Der er en Ting, der frem- 
kom fra det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
lfzte Valgkreds (E. F. Larsen), som jeg stab 
u tale min store Anerkjendelse af, og det er 
den »Udtalelse, at han ikke har Noget imod 
den Adgang, der efter Flertallets Forslag er 
givet gifte Kvinder til at komme i Erhverv. 

- Jeg takker det ærede Medlem derfor, og jeg 

gjofRegning paa, at vi, ved de Lovforslag, 
som muligt senere maatte komme frem, og 
ved de Bestræbelser, der overhovedet maatte 
blive gjorte for at skaffe Kvinden en gunsti- 
gere Stilling i Samfundet end den, hun i 
Øieblikket har, da idet,  ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 1ste Valgkreds ville finde en 
Meningsfælle i den Kamp, som da mulig 
vil komme frem, og hvor je itke tor gjøre 
Regning paa det ærede Me lem, som nu 
satte sig, efter de Udtalelser, der faldt fra 
ham. 

Med Hensyn til de Udtalelser, der faldt 
fra det ærede Medlem fra Horsens (Bajer) 
kan jeg kun beklage, at de for en stor Del 
hvile paa Overdrivelser, og det Samme var 
Tilfældet med de Udtalelser, vi hørte fra det 
ærede Medlem, der nys talte (Halkier). 
Naar det ærede Medlem talte om, at For- 
slaget gik ud paa at beskytte Fæstemænd »- 
og det Samme gik jo ogsaa igjennem, hvad 
den ærede sidste Taler sagde 홢-홢홢 saa er det 
jo ganske niærkoærdigt, at de kunne. sige det, 
hvis de virkelig have gjennemlæst Forslaget. 
Jeg kunde meget bedre forstaa, om de havde 
sagt, at de nok vilde se, hvem der, efter et 
Forslag som det her foreliggende, vil vove 
sig ind paa Erhverv som Fæstemand. Der 
er lagt saa mange Vanskeligheder i Veien 
for Misbrug endog for dem, der efter Re- 
gjeringens Forslag kunne blive Fæstemænd, 
at jeg ingenlunde kan se, at Forholdet bliver 
gunstigere for Fæstemændene efter Flertallet-3 
Forslag end efter Regjeringens. Tværtiinod 
er der her Tale om en Kaution, som skal 
skilles, og der er ikke Tale om, hvor stor en 
Sum der kan forlanges, men det er overladt 
fuldstændig til vedkommende Magistrat ellcr 
Amtmand, hvor stor Kautioneii skal være, og 
under visse Betingelser kan den helt forta- 
bes. Jeg tror saaledes, at, naar det siges, 
at Forslaget er en Beskyttelse af Fæstemæn- 
dene, saa  er det en Overdrivelse, som man 
kan komme med, naar man vil modarbeide 
en Sag uden at tænke over, hvorledes denne 
Sag egentlig forholder sig. Saaledes var » 
det ogsaa som Føl«e af, hvad jeg her ar 
agt, en Overdrive se af det ærede Medlem 
ra Horsens, naar han talte om, at der vil 

blive et Kapløb om Næringsbevillinger, og 
at den Ene vil overbyde den Anden. Jeg 
veed ikke, hvori de skulde overbyde hinanden. 
De have deres fastsatte Taxt og Mere, som 
de skulde overholde, og dersom de over- 
træde det, saa er Politiet der strax, 
og saa rammes de af Straffene. J  
Avertisseme1iter, siges der, kunne de overbyde 
hinanden. J a  jeg veed dog ikke, om det har 
Noget paa sig. Jeg har ingen Tro paa, Ft  

m a n  i den Henseende vil gjøre det. Der er 


